МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 6»

(МБДОУ «Д/с № 6»)

ПРИКАЗ

05 марта 2024 г.                                                                                         № 31

х. Песчаный

О введение в действие внутренних нормативных актов по охране труда

В соответствии с требованиями ст.214 Трудового Кодекса РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Ввести в действие следующую внутреннюю нормативную документацию по охране труда:

 Инструкции по охране труда (Приложение № 1);

 Программы инструктажей по охране труда (Приложение № 2);

 Программы обучения по охране труда (Приложение № 3).

 Положения (Приложение № 4).

2. Оригиналы утвержденных инструкций хранить в свободном доступе для всех сотрудников.

3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Д/с № 6»      О.В.Суменко

  Приложение № 1

к приказу

№ 31 от  05.03.2024 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

инструкций по охране труда

№ п/п Наименование инструкции Обозначение

1. Инструкция проведения вводного инструктажа по охране труда ИОТ 01/2022

2.
Инструкция оказание первой помощи пострадавшим при несчаст-

ных случаях

ИОТ 02/2022

3.
Инструкция по охране труда при работе на персональном компью-

тере

ИОТ 03/2022

4. Инструкция по охране труда для неэлектротехнического персонала ИОТ 04/2022

5.
Инструкция по охране труда для административно – управленче-

ского аппарата

ИОТ 05/2022

6.

Инструкция по охране труда при следовании к месту служебной

командировки и обратно, во время служебных поездок на обще-

ственном транспорте, а также при следовании по распоряжению

работодателя к месту выполнения работы и обратно, в том числе и

пешком.

ИОТ 06/2022

7.
Инструкция по охране труда для рабочего по комплексному обслу-

живанию и ремонту зданий

ИОТ 07/2022

8. Инструкция по охране труда для дворника ИОТ 08/2022

9. Инструкция по охране труда для уборщика служебных помещений ИОТ 09/2022

10.
Инструкция по охране труда для машиниста по стирке и ремонту

специальной одежды

ИОТ 10/2022

11.
Инструкция по охране труда для педагога-психолога, учителя-

логопеда

ИОТ 11/2022

12.
Инструкция по охране труда для старшего воспитателя, воспитате-

ля

ИОТ 12/2022

13. Инструкция по охране труда для музыкального руководителя ИОТ 13/2022

14. Инструкция по охране труда для инструктора по физкультуре ИОТ 14/2022

15. Инструкция по охране труда для кухонного рабочего ИОТ 15/2022

16. Инструкция по охране труда для младшего воспитателя ИОТ 16/2022

17. Инструкция по охране труда для заведующего хозяйством ИОТ 17/2022

18. Инструкция по охране труда для повара ИОТ 18/2022

19. Инструкция по охране труда для старшей медицинской сестры ИОТ 19/2022

20.
Инструкция по организации охраны жизни и здоровья воспитанни-

ков во время пребывания в ДОУ

ИОТ 20/2022

21. Инструкция по охране труда при работе с лестниц, стремянок ИОТ 21/2022

22. Инструкция по охране труда при эксплуатации печей ИОТ 22/2022

23. Инструкция по охране труда при работе с плитой ИОТ 23/2022

24.
Инструкция по охране труда при эксплуатации холодильного обо-

рудования

ИОТ 24/2022

 Приложение № 2

к приказу

№ 31 от  05.03.2024 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

программ проведения первичного инструктажа по охране труда

№ п/п Наименование программы Обозначение

1.    Программа проведения вводного инструктажа по охране труда ПИ 01/2022

2.
Программа проведения инструктажа на первую квалификационную

группу по электробезопасности

ПИ 02/2022

3.
Программа проведения первичного инструктажа на рабочем

месте административно – управленческого персонала

ПИ 03/2022

4.
Программа проведения первичного инструктажа на рабочем месте

педагогического персонала

ПИ 04/2022

5.
Программа проведения первичного инструктажа на рабочем месте

слесаря-сантехника, рабочего по обслуживанию и ремонту зданий

ПИ 05/2022

6.
Программа проведения первичного инструктажа на рабочем месте

уборщика служебных помещений

ПИ 06/2022

7.
Программа проведения первичного инструктажа на рабочем месте

дворника

ПИ 07/2022

8.
Программа проведения первичного инструктажа на рабочем месте

машиниста по стирке и ремонту специальной одежды

ПИ 08/2022

9.
Программа проведения первичного инструктажа на рабочем месте

для работников пищеблока (шеф-повар, повар, кухонный рабочий)

ПИ 09/2022

 Приложение № 3

к приказу

№ 31 от  05.03.2024 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

программ обучения по охране труда

№ п/п Наименование программы Обозначение

1 Программа обучения по охране труда руководителей  ПО 01/2022

2. Программа обучения по охране труда работников  ПО 02/2022

3. Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения

работ

ПО 03/2022

4. Программа обучения по использованию (применению) средств ин-

дивидуальной защиты

ПО 04/2022

5. Программа обучения работников приемам оказания первой помощи ПО 05/2022

 Приложение № 4

к приказу

№31 от  05.03.2024 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

положений

№ п/п Наименование положение Обозначение

1.  Положение о системе управления охраной труда
ПП 01/2022

2.
Положение о порядке обучения по охране труда и проверки знания

требований охраны труда

ПП 02/2022

3.
Положение о порядке разработки и содержанию правил и инструк-

ций по охране труда, разрабатываемых работодателем

ПП 03/2022

4.
Положение по расследованию и оформлению материалов расследо-

вания несчастных случаев на производстве

ПП 04/2022

5. Положение об уголке охраны труда ПП 05/2022

6.
Положение об обеспечении работников специальной одеждой, спе-

циальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты

ПП 06/2022

7.
Положение о порядке обеспечения работников смывающими

и (или) обезвреживающими средствами

ПП 07/2022

8. Положение об учете и расследовании микротравм ПП 08/2022

9. Положение по организации безопасного рабочего места ПП 09/2022

10.

Положение о порядке информирования работников об их трудовых

правах, включая право на безопасные условия и охрану труда, и

примерного перечня информационных материалов в целях инфор-

мирования работников об их трудовых правах, включая право на

безопасные условия и охрану труда

ПП 10/2022

11.
Положение о порядке обучения по охране труда и проверки знания

требований охраны труда (с 01.09.2022)

ПП 11/2022

12.
Положение о порядке обеспечения работников средствами индиви-

дуальной защиты и смывающими средствами (с 01.09.2022)

ПП 12/2022

13. Положение о комитете (комиссии) по охране труда ПП 13/2022

14.
Положение о расследовании и учете несчастных случаев с воспитан-

никами в ДОУ

ПП 14/2022

15.

Положение о порядке проведения обязательных предварительных

(при поступлении на работу) и периодических медицинских осмот-

ров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на

работах с вредными и (или) опасными условиями труда

ПП 15/2022

  Приложение № 5

к приказу

к приказу

№ 31 от  05.03.2024 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

правил по охране труда

№ п/п Наименование инструкции Обозначение

1.
Правила охраны труда при работе с инструментом и приспособле-

ниями

ПОТ 01/2022

2. Правила охраны труда при проведении работ на высоте ПОТ 02/2022

С приказом ознакомлены:

№

п/п
Ф.И.О. работника

Дата озна-

комления

Личная подпись работ-

ника

1.  Винникова Инна Николаевна

2.  Гавричкина Анна Саидовна

3.  Горбачева Ольга Ивановна

4.  Катышева Валентина Николаевна

5.  Макаренко Евгения Ивановна

6.  Мирошникова Ирина Анатольевна

7.  Сангова Оксана Александровна

8.  Саратова Наталья Викторовна

9.  Силаева Наталья Николаевна

10.  Старцева Елена Владимировна

11.  Суменко Ольга Викторовна

12.

		2024-03-11T13:04:55+0300
	Суменко Ольга Викторовна
	Я являюсь автором этого документа